

**Handläggare**  
Ellinor Barosen Nilsson  
Telefon: 08-508 27 700**Till**  
Idrottsnämnden  
2024-02-20

## Särskilt föreningsstöd för vattenvaneträning och förberedande simskola på sommaren

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att handlägga och betala ut särskilt föreningsstöd till simföreningar för vattenvaneträning och förberedande simskola i enlighet med vad som beskrivs i detta tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Simning är en livsviktig kunskap och ger även en möjlighet till fysisk aktivitet och rekreation. Därutöver är simkunnighet även en förutsättning för att få godkänt betyg i skolämnet idrott och hälsa.

Förvaltningen lämnar i detta tjänsteutlåtande förslag på ett tillfälligt stöd för vattenvaneträning och förberedande simskola riktad till barn födda 2016 till 2019 som är mantalsskrivna i Stockholms stad. Detta för att skapa bästa möjliga förutsättningar för barn att hitta glädjen och trygghet kring vatten i tidig ålder. Dessa kunskaper kan barnen senare tillgodose sig i framtida simundervisning.

Syftet med detta stöd är att bistå stadens simföreningar med ekonomiska medel så att verksamheten kan genomföras på bästa möjliga sätt och att anmälningsavgiften för varje barn kan hållas på en kostnadsnivå som inte blir ett för stort hinder för stockholmarna.

I tjänsteutlåtandet redogörs för hur detta stöd är utformat och hur ansökningar hanteras av förvaltningen.

### Bakgrund

Simning är en livsviktig kunskap och ger även en möjlighet till fysisk aktivitet och rekreation. Därutöver är simkunnighet även en förutsättning för att få godkänt betyg i skolämnet idrott och hälsa.

För att skapa bästa möjliga förutsättningar för barn och unga att tidigt hitta glädjen och trygghet kring vatten och därmed få bättre

möjligheter att uppfylla skolans kunskapskrav föreslår förvaltningen en särskild satsning på vattenvaneträning och förberedande simskola riktad till barn födda 2016-2019.

Syftet är att introducera vattenvaneträning som barnen senare kan tillgodose sig i den simundervisning de deltar i inom skolsimskolan eller annan simundervisning. Detta kommer leda till högre måluppfyllelse inom skolan men också skapa bästa möjliga förutsättningar för barn och unga att hitta glädje och trygghet kring vatten i tidig ålder.

Två stora utmaningar har identifierats kopplat till genomförandet av denna satsning. Den största utmaningen är att kunna tillhandahålla den volym av utbildningsplatser som krävs parallellt med att ordinarie verksamhet pågår. För detta krävs ett nära samarbete med Stockholms Simförbund och stadens simföreningar som har kompetens för uppdraget. Den andra utmaningen är att minska eventuella ekonomiska hinder för föräldrar att anmäla sina barn att delta i verksamheten.

I detta arbete ser förvaltningen ett särskilt behov av att skapa möjligheter för stadens simföreningar att söka ett ekonomiskt stöd från staden för att på så sätt kunna anpassa deltagarnas anmälningsavgift till en nivå som de flesta kan betala

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för idrottsverksamhet inomhus.

## **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår ett tillfälligt föreningsstöd där simföreningar kopplade till Stockholms Simförbund kan söka ekonomiskt stöd för att erbjuda barn födda 2016 till 2019 vattenvaneträning och förberedande simskola.

Syftet med detta föreningsstöd är att bistå stadens simföreningar med ekonomiska medel så att verksamheten kan genomföras på bästa möjliga sätt och att anmälningsavgiften för varje barn kan hållas på en kostnadsnivå som inte blir ett för stort hinder för stockholmarna.

Stöden handläggs av idrottsförvaltningen i Stockholms stad.

## **Vad kan simföreningar få stöd för?**

Föreningarna kan ansöka om ett stöd om 450 kronor per elev som deltar i vattenvaneträning och förberedande simskola för barn födda 2016-2019. Stöd ges endast för elever som är mantalsskrivna i Stockholms stad.

## Vilka villkor ska vara uppfyllda för att få stöd?

För att föreningen ska kunna söka och få stöd ska följande villkor vara uppfyllda:

- Föreningen uppfyller idrottsnämndens allmänna förutsättningar för ekonomiskt stöd till ideella föreningar i Stockholms stad.
- Föreningen ska vara medlem i Svenska Simförbundet.
- Kursen ska vara öppen för alla.
- Deltagaravgiften på kursen får maximalt uppgå till hundra kronor per elev.
- Kursen ska anordnas under perioden vecka 25-33 2024.
- Kursen ska ha minst två timmar effektiv lektionstid.
- Eleven ska ha deltagit minst halva kursen.
- Minst en ledare måste vara över 18 år.

## Hur söker man stödet?

- Korrekt ifylld och komplett ansökan på särskild blankett, inklusive bilagor, ska ha inkommit till idrottsförvaltningen senast 31 maj 2024.
- För sent inkomna ansökningar kommer inte att handläggas vidare.

## Vad ska man bifoga till ansökan?

Tillsammans med ansökan ska föreningen skicka in följande:

- Schema med tider och plats för de kurser som föreningen söker stöd för.

## Hur följs stödet upp?

En redovisning av genomförda kurser och deltagare (kalkylbladsformat till exempel Excel) ska ha inkommit till idrottsförvaltningen senast 30 september.

Stödet utbetalas efter att förvaltningen godkänt inkommen redovisning inklusive bilagor. Om redovisning inkommer senare än sista redovisningsdag kommer inget stöd att betalas ut.

## Konsekvenser för jämställdhet och för barns rättigheter

Förslaget är ett stöd till föreningar som bedriver verksamheter för barn och syftar till att minska eventuella ekonomiska hinder för deltagande i verksamheten. Förslaget gör ingen skillnad mellan pojkar och flickor.

## Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag på särskilt föreningsstöd till simföreningar för vattenvaneträning och förberedande simskola i enlighet med vad som beskrivs i detta tjänsteutlåtande.

Marina Höglund  
Idrottsdirektör  
Idrottsförvaltningen

Niklas Pettersson  
Avdelningschef  
Idrottsförvaltningen

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2024-02-08
Niklas Pettersson, Avdelningschef	2024-02-08